
CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
11/06/2021 07:33:41

Pregão Presencial Nº 000003/2021 - 28/05/2021 - Processo Nº 000763/2021

Vencedor JB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

CNPJ 11.923.577/0001-91

Endereço AVENIDA Jose Armani, S/N - LINHARES 5 - LINHARES - ES - CEP: 29905190

Contato 2733716106      jbcom@jbcom.net.br

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote

00003564

AÇUCAR CRISTAL 5KG
açúcar; tipo: cristal; pacote de 5kg; produzido a partir do caldo da
cana-de-açucar; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma
de acondicionamento: fardo com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(um) pacote de 5kg; marca referência: alcon,
paineiras, guarani ou similar. ALCON

3.500,16192,00 18,23UND00001 00001

00003568

CAFE EM PO 500G
café em grão torrado e moído; pacote de 500g; embalado a vácuo;
certificado abic de pureza e qualidade, com nota de qualidade global
maior ou igual a 4,5; validade mínima, na data da entrega: 06 meses;
forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(um) pacote de 500g. marca referência: 3 corações,
caboclo, pilão, pelé ou similar. CAFE PELE

8.040,001.200,00 6,70UND00003 00003

00003572

COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200ML (PACOTE COM 100UN)
copo plástico descartável; capacidade: 200ml; pacote com 100 copos;
material: poliestireno (ps), atóxico; produzido de acordo com as normas
abnt nbr 14.865:2002 e abnt nbr 13.230:2008; forma de
acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(um) pacote com 100 copos; marca referência:
copobras, massimo, kerocopo ou similar. TOPFORM

6.450,001.500,00 4,30UND00004 00004

00003577

GUARDANAPO DE PAPEL (PACOTE COM 50UN)
guardanapo de papel; folha simples; dimensões mínimas: 20cm x 20cm;
pacote com 50 guardanapos; composição: fibras 100% naturais; cor:
extra branco; tipo: papel gofrado, absorvente, macio e resistente à
umido; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável;
unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 50 guardanapos; marca
referência: pegg todo dia, mili, snob, santepel ou similar. PEG

504,00480,00 1,05UND00007 00007

00003574

DISPENSER PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL 200ML
dispenser ou porta copos, com dispositivo ou sistema de acionamento
por botão, que dispensa um copo por vez; estrutura: base e tampa
produzidos em material de alta qualidade e superresistente, com tubo
confeccionado em pvc rígido ou semi-rígido, sem emendas; cor: branco
e transparente; capacidade: tubo comporta até 100 copos (compatível
para copos de 160ml a 200ml); forma de acondicionamento: caixa;
unidade de fornecimento: 01(um) dispenser; marca referência:
multicopo ou similar. MULTICOPO

534,0012,00 44,50UND00008 00008

00003587

AGUA SANITARIA 1L
água sanitária com cloro ativo; frasco de 1(um) litro; com bico
econômico ou direcionador; teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p;
princípio ativo: hipoclorito de sódio; validade míninma, na data da
entrega: 06 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade
variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca
referência: qboa ou similar. Q BOA

1.273,44336,00 3,79UND00012 00012

00003589

ALCOOL LIQUIDO 70°INPM 1L
álcool etílico hidratado; concentração: 70°inpm; frasco de 1 llitro; tipo:
líquido; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de
acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: -----. ITAJA

4.800,00800,00 6,00UND00013 00013

1



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
11/06/2021 07:33:41

Pregão Presencial Nº 000003/2021 - 28/05/2021 - Processo Nº 000763/2021

Vencedor JB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

CNPJ 11.923.577/0001-91

Endereço AVENIDA Jose Armani, S/N - LINHARES 5 - LINHARES - ES - CEP: 29905190

Contato 2733716106      jbcom@jbcom.net.br

00003590

ALCOOL LIQUIDO 46°INPM 1L
álcool etílico hidratado; concentração: 46°inpm; frasco de 1 litro; tipo:
líquido; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de
acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: flops,
coperalcool, audax facilita ou similar. ITAJA

600,00120,00 5,00UND00014 00014

00003592

DETERGENTE LÍQUIDO / LAVA-LOUÇAS 500ML
detergente líquido ou lava louças; frasco de 500ml, com tampa push
pool; tipo: líquido; testado e aprovado dermatologicamente; validade
mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento:
caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco
de 500ml; marca referência: minuano, limpol, ypê ou similar. OESTE

72,0048,00 1,50UND00016 00016

00003593

ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COM SUPORTE
escova arredondada com cabo longo, especial para limpeza de vasos
sanitários; acompanha suporte; material: cabo e suporte em plástico e
cerdas em nylon resistente; cor: branca, cinza ou preta; forma de
acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento:01(uma) escova
com suporte; marca referência: -----. DSR

184,5030,00 6,15UND00017 00017

00003598

LIMPADOR PERFUMADO PARA SUPERFICIES LAVAVEIS
limpador perfumado, para limpeza geral e pesada, ideal para
superfícies laváveis de cozinha, banheiro, pisos e azulejos; frasco de
1 litro; fragrância: diversas; validade mínima, na data da entrega: 12
meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável;
unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: casa
e perfume ou similar. CASA & PERFUME

2.070,00276,00 7,50UND00020 00020

00003602

PA PARA LIXO GALVANIZADA COM CABO 60CM
pá para recolher lixo; material da pá: metal galvanizado; material do
cabo: madeira, com encapamento plástico; comprimento do cabo: 60cm;
dimensões da pá: 19,5cm x 19,5cm, aproximadamente; forma de
acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 1(uma) pá para lixo;
marca referência: triângulo ou similar. TRIANGULO

34,755,00 6,95UND00023 00023

00003604

PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA (ROLO 50M)
papel higiênico em rolo; cada rolo de papel higiênico: 50m x 10cm
(comprimento mínimo do rolo: 50 metros); tipo/modelo: folha dupla,
neutro, texturizado, macio e picotado; composição: 100% de fibras
celulósicas; cor: branco; forma de acondicionamento: embalagens com
04 a 20 rolos; unidade de fornecimento: 01(um) rolo com 50m; marca
referência: mili ou similar. MILLI

6.150,003.000,00 2,05UND00025 00025

00003609

SACO PARA LIXO 30L (PACOTE COM 100 SACOS)
saco plástico para lixo; capacidade: 30 litros; pacote ou rolo com 100
sacos; material: polietileno; dimensões aproximadas: 55cm (l) x 58cm
(a); resistência: leve; cor: preto; forma de acondicionamento: fardo com
quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote ou rolo
com 100 sacos; marca referência: -----. CARAVAGIO

3.000,00300,00 10,00UND00030 00030

00003610

SACO PARA LIXO 60L (PACOTE COM 100 SACOS)
saco plástico para lixo; capacidade: 60 litros; pacote ou rolo com 100
sacos; material: polietileno; dimensões aproximadas: 63cm (l) x 80cm
(a); resistência: leve; cor: preto; forma de acondicionamento: fardo com
quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote ou rolo
com 100 sacos; marca referência: -----. CARAVAGIO

920,0080,00 11,50UND00031 00031

2



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
11/06/2021 07:33:41

Pregão Presencial Nº 000003/2021 - 28/05/2021 - Processo Nº 000763/2021

Vencedor JB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

CNPJ 11.923.577/0001-91

Endereço AVENIDA Jose Armani, S/N - LINHARES 5 - LINHARES - ES - CEP: 29905190

Contato 2733716106      jbcom@jbcom.net.br

00003611

SACO PARA LIXO 100L (PACOTE COM 100 SACOS)
saco plástico para lixo; capacidade: 100 litros; pacote ou rolo com 100
sacos; material: polietileno; dimensões aproximadas: 75cm (l) x 105cm
(a); resistência: médio; cor: preto; forma de acondicionamento: fardo
com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote ou
rolo com 100 sacos; marca referência: -----. CARAVAGIO

3.000,00100,00 30,00UND00032 00032

00003612

SAPONACEO CREMOSO MULTIUSO 250ML
saponáceo cremoso multiuso, ideal para facilitar a limpeza dando brilho
a diversas superfícies, sem riscar; frasco de 250ml; fragrância:
diversas; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de
acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(um) frasco de 250ml; marca referência: facilita, cif,
radium ou similar. SANY

1.200,00300,00 4,00UND00033 00033

00003613

VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO
vassoura de piaçava, com cabo; numeração: nº 5; material: estrutura
em madeira e cerdas 100% piaçava; cabo sem revestimento;
dimensões: cabo longo: 120cm, largura do suporte da base: 15cm,
aproximadamente, e cerdas de 15cm, aproximadamente. forma de
acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(uma) vassoura
de piaçava; marca referência: flor do lar ou similar. FLOR DO LAR

110,0010,00 11,00UND00034 00034

Total do Fornecedor:  42.442,85

3



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
11/06/2021 07:33:41

Pregão Presencial Nº 000003/2021 - 28/05/2021 - Processo Nº 000763/2021

Vencedor N.NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

CNPJ 17.630.850/0001-76

Endereço AVENIDA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 488 - CONCEICAO - LINHARES - ES - CEP: 29900472

Contato 2733712615      nnunes@nunescomercio.com.br

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote

00003566

ADOÇANTE LÍQUIDO 100% STEVIA 60ML
adoçante; tipo: líquido; frasco de 60ml; edulcorante único: stevia;
validade mínima, na data da entrega: 18 meses; forma de
acondicionamento: caixa ou fardo com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(um) frasco de 60ml; marca referência: linea, finn,
lowçucar ou similar. LINEA

141,3624,00 5,89UND00002 00002

00003569

COADOR DE PANO PARA CAFÉ
coador de pano para café, com cabo isolado; material: flanela branca
100% algodão; diâmetro: entre 15cm e 17cm; profundidade: 25cm,
aproximadamente. forma de acondicionamento: embalagem plástica;
unidade de fornecimento: 01(um) coador; marca referência: -----.
ZEBINA

9,033,00 3,01UND00009 00009

00003573

COPO DE VIDRO 400ML
copo liso e transparente; material: vidro; capacidade: 400ml; tipo: long
drink; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável;
unidade de fornecimento: 01(um) copo de 400ml; marca referência:
-----. NADIR

163,4424,00 6,81UND00011 00011

00003595

FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA 38 X 58CM
pano pequeno multiuso, para limpeza; cor: branca; dimensões: 38cm x
58cm; composição: 100% algodão; forma de acondicionamento:
embalada ou em fardos; unidade de fornecimento: 01(uma) flanela 38 x
58cm; marca referência: intextil ou similar. INTEXTIL

243,60120,00 2,03UND00018 00018

00003596

INSETICIDA AEROSSOL SPRAY 300ML
multi-inseticida aerossol spray; eficaz contra mosquitos, pernilongos,
moscas, baratas e formigas; frasco de 300ml; formula: à base de água;
sem cheiro; validade mínima, na data da entrega: 15 meses; forma de
acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(um) frasco de 300ml; marca referência: sbp, baygon,
raid, domline ultra insetos ou similar. BUZZOFF

165,6024,00 6,90UND00019 00019

00003599

LIXEIRA PLASTICA 15L/16L COM TAMPA E PEDAL
lixeira plástica, com tampa e pedal; formato: retangular; material:
polipropileno pp; cor: preta; capacidade: 15l ou 16l; forma de
acondicionamento: embalada; unidade de fornecimento: 1(uma) lixeira
15l/16l; marca referência: multbox ou similar. ANTARES

489,2020,00 24,46UND00021 00021

00003601

LUVA DE BORRACHA MULTIUSO TAMANHO G
luva multiuso (par de luvas), confeccionada em borracha natural
(látex), ideal para o manuseio de produtos de limpeza; tamanho: g
(grande); comprimento: entre 26cm e 30cm (cano curto); revestimento
interno: flocos de algodão; estrutura externa: antiderrapante na face
palmar e nos dedos; forma de acondicionamento: embalada; unidade de
fornecimento: 1(um) par de luvas; marca referência: mucambo
profissional ou similar. VOLK

207,0060,00 3,45UND00022 00022

Total do Fornecedor:  1.419,23

4



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
11/06/2021 07:33:41

Pregão Presencial Nº 000003/2021 - 28/05/2021 - Processo Nº 000763/2021

Vencedor LINHARES INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA-ME

CNPJ 28.038.227/0001-45

Endereço AVENIDA AUGUSTO CALMON, 1117 - CENTRO - LINHARES - ES - CEP: 29900060

Contato 2732642160      linharessuprimentos@hotmail.com

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote

00003575

GARRAFA TERMICA INOX 1L
garrafa térmica para bebidas quentes, com qualidade de vedação e na
conservação da temperatura da bebida; capacidade: 1,0 litro; estrutura:
ampola de vidro, revestimento externo em inox e com alça; cor: inox e
preta; sistema de servir: acionamento por pressão, no topo da garrafa;
forma de acondicionamento: caixa; unidade de fornecimento: 01(uma)
garrafa térmica; marca referência: termolar ou similar. ALADIN

4.362,0060,00 72,70UND00005 00005

00003576

GARRAFA TERMICA INOX 1,8L
garrafa térmica para bebidas quentes, com qualidade de vedação e na
conservação da temperatura da bebida; capacidade: 1,8 litro; estrutura:
ampola de vidro, revestimento externo em inox e com alça; cor: inox e
preta; sistema de servir: acionamento por pressão, no topo da garrafa;
forma de acondicionamento: caixa; unidade de fornecimento: 01(uma)
garrafa térmica; marca referência: termolar ou similar. ALADIN

89,001,00 89,00UND00006 00006

00003591

DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML/240G
desodorizador de ambiente; frasco de 360ml/240g; modelo/tipo:
aerosol, de acionamento manual; fragrância: diversas, exceto jasmin;
validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de
acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(um) frasco de 360ml/240g; marca referência: ultra
fresh, glade ou similar. BOM AR

350,4048,00 7,30UND00015 00015

00003606

BORRIFADOR / PULVERIZADOR PLÁSTICO MANUAL 300ML
borrifador ou pulverizador de líquidos, de acionamento manual;
capacidade de armazenamento: 300ml; material: plástico resistente e
leve ; estrutura: válvula tipo gatilho multiuso spray, stream e
fechamento, com pescador longo, que atinge o fundo do frasco; cor:
frasco transparente cristal; forma de acondicionamento: embalado;
unidade de fornecimento: 01(um) borrifador de 300ml; marca
referência: -----. SAVEN GLASS

472,0080,00 5,90UND00027 00027

00003607

BORRIFADOR / PULVERIZADOR PLÁSTICO MANUAL 450ML
borrifador ou pulverizador de líquidos, de acionamento manual;
capacidade de armazenamento: 450ml; material: plástico resistente e
leve ; estrutura: válvula tipo gatilho multiuso spray, stream e
fechamento, com pescador longo, que atinge o fundo do frasco; cor:
frasco transparente cristal; forma de acondicionamento: embalado;
unidade de fornecimento: 01(um) borrifador de 450ml; marca
referência: -----. SAVEN GLASS

118,0020,00 5,90UND00028 00028

Total do Fornecedor:  5.391,40

5



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
11/06/2021 07:33:41

Pregão Presencial Nº 000003/2021 - 28/05/2021 - Processo Nº 000763/2021

Vencedor ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

CNPJ 30.681.395/0001-04

Endereço RUA CENTRAL, 19 - CANAÃ - VIANA - ES - CEP: 29135038

Contato 2796481331      arrudalicitacao@gmail.com

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote

00003605

PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES (BOBINA 200M)
papel toalha em bobina; cada bobina do papel toalha: 200m x 20cm;
gramatura mínima: 28g/m²; tipo/modelo: folha simples, neutro, textura
macia, resistente (não se desmancha); composição: 100% celulose
virgem; cor: branco; forma de acondicionamento: caixa ou fardo com
quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) bobina com
200m; marca referência: -----. VIRGEM PEL

3.899,40402,00 9,70UND00026 00026

Total do Fornecedor:  3.899,40

6



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
11/06/2021 07:33:41

Pregão Presencial Nº 000003/2021 - 28/05/2021 - Processo Nº 000763/2021

Vencedor CLOVES E JACQUELINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ 13.848.499/0001-33

Endereço AVENIDA VASCO FERNANDES COUTINHO, 1673 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP: 29903074

Contato 2733720107      cj.comercioeservicos@gmail.com

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote

00003603

PANO DE CHAO ALVEJADO 50 X 70CM
pano de chão, para limpeza geral; composição: 100% algodão;
dimensões: 50cm x 70cm; tipo/modelo: saco alvejado e resistente, com
arremate nas bordas e trama não desfiável; cor: branco; forma de
acondicionamento: embalado ou em fardo; unidade de fornecimento:
01(um) pano de chão; marca referência: intêxtil ou similar. BRILIMP

168,0040,00 4,20UND00024 00024

Total do Fornecedor:  168,00

Total Geral:  53.320,88

7


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

